Stahl¹, qui compluria idiotarum crania exploravit, has praecique deformitates se invenisse declarat: primum cranii ossa saepe rariora facta et substantia diploica depravata esse, ita tamen, ut aliae partes tenues, aliae usdem cranii crassiores sint, quum in aliis craniis omnes partes majorem substantiae osseae formationem ostendant, quo fiat, ut suturarum loco vallaere conspiciantur eminentiae, et foramina, quibus vasa nervique in cranii cavum intrans, seu ex eo progrediuntur, angustiora fiant. Eodem modo accidit, ut nonnullae cranii suturae, quae sicut sutura coronalis et sagittalis sectute demum osseae fieri solent, jam antea tales deprehendantur. Non minus tamen inveniuntur crania, in quibus substantiae osseae inopia manifestatur, qua re efficitur, ut singula ossa adhuc separata seu imperfecte conjuncta maneant, quo quidem nondum conclusa sutura frontalis, profundae striae frontalesque suturarum loco repertae, latae denique fossae inter os parietale et frontale, aequae ac remanens ossis basilaris et sphenoidalis segregatio referenda est. Quibus rebus vario modo compositis media cranii pars fere semper augetur, redactis ad minorem modum anterioribus et posterioribus usdem partibus. Porro frons persaepe aut repressa, aut erecta et angulo aene recto cum ossibus parietalibus juncta videtur, alia autem ossa plus minusve excavata aut plana occurrunt.

Aliorum vesanorum, nempe maniacorum, et melancholicorum cranii laesiones Redding² enarrat, qui circumferentiam inter centum quinquaginta vesanos tredecies aequo majorem, sedecies minorem reperit, multasque, quae ad cranii formam attinent, mutationes commemorat, quippe qui crania complurata et lata, alia angusta et brevia, alia in temporum regione impressa, alio modo alto planoque, modo magis excavato, modo latissimo, modo prominente imploque praedita occipite, dissecta autem modo ellipsis, modo ovi, modo

1 Neue Beiträge zur Physiognomie und pathologischen Anatomie der Idiotia endemica. Erlangen. 1848.

2 Vermischte medicinische Schriften Tom. I. p. 190.

circuli, quidquod quadrati, persaepe etiam nullo modo aequalem, obliquam potius praebentia formam collexit.

Crassum cranium persaepe apud vesanos observatur simul cum substantiae diploicae extenuatione perfectaue abolitione, ut eburneam accipiam consistentiam multoque majore fiat pondere. Quae ossium conditio nonnumquam majori sanguinis affluxui conjuncta est. Longe saepissime tale reperitur cranium apud anoicos; quinquaginta et unum scilicet Esquirol¹ crania crassa inter sexaginta sex anoicos, sedecim autem tenuia reperit. Nonnumquam etiam crassum invenitur apud melancholicos, maniacos et paranoicos idque Spurzheim² ac Gall praecipue apud eos melancholicos repertum commemorant, qui vitae suae vim affere studuerint, quam rem Esquirol negat.

Multo saepius autem apud paranoicos, maniacos, melancholicos invenitur cranium seu totum, seu singulis tantum locis tenue, qui tum perspicui neque charta densiores occurrunt, quod meningum condensatione effici Esquirol edocet.

Greding⁴ ex ducentis sedecim craniis vesanorum centum sexaginta septem crassissima et duodequadraginta reperit tenuia, ita ut ex centum maniacis duodeoctaginta haberent crassissima, vigintique tenuia, ex viginti quatuor melancholicis duodeviginti tenuia, ex triginta anoicis denique viginti duodecim crassissima sexque tenuia. Quorum ex numero duo tota dextra parte duplo crassiora, quam sinistra, triginta unum autem omnino crassiora quidem, singulis vero locis tenuia ac perspicua distinxit crania.

Georget⁵ vicesimam vesanorum partem crasso opprimi cranio statui complura vero tam tenuia et levia conspexit, ut substantia diploica fere sola constitui viderentur. Ex quingentorum vesanorum autem craniis dimidium fere numerum omnibus partibus aequalem invenit, inter caetera vero nonnulla in alterutro dimidio praesertim in dextro magis exulta, alia denique ea ratione imparia, ut alterum dimidium in anteriore, alterum in posteriore regione magis prominere; persaepe etiam baseos fossae dispari fuerunt magnitudine. Circumferentia autem mediae capitis regionis a sedecim ad triginta se-

1 Des maladies mentales, Paris 1838. T. II. p. 239.

2 Beobachtungen über den Wahnsinn edd. v. Embdem.

3 l. c. Tom. I. p. 639.

4 l. c. Tom. II. p. 289.

5 Ueber die Verrücktheit, übers. von Heinroth. Leipzig 1821. p. 259.

pollices differebat, quamquam cavum et majoris cranii ipsum fere semper diminutum fuit, ossibus crassioribus factis.

Fischer¹ apud melancholicum incisuram sigmoideam dextram triplo latiore et profundiore sinistra vidit.

Kasloff² pluribus observationibus nisus apud anōicos et suicidio studentes vesanos foramen lacerum alterius partis usque ad foraminulum obstructum, venam jugularem et foramen condyloideum posticum ejusdem lateris angustius, emissariorum tamen Santorini aperturas dilatatas, eorumque numerum adauctum se observasse asserit, quam quidem rem Barkow et Herberg³ ita offenderunt, ut differentiam illorum foraminum apud omnes homines occurrere, neque illis aegrotis propriam esse ostenderent.

Equidem sulcum arteriae meningae mediae dextri lateris multo magis excavatum, quam sinistri, multisque conspersum osteophytis apud vesanum idi, quae etiam in aliis laminae interioris regionibus praesertim apud pueras maniacas inveniuntur. Eadem Günsburg⁴ nonnunquam apud potatores delirio tremente mortuos observavit, et in iis microscopio adjutus telam nulla certa textura praeditam, sicut magnas ovatas cellulas, quae cellulis cartilagineis similes magnum in centro positam nucleum circumdederunt, et irregularia sphaeroidea spatia nonnullis fibrillis canaliculorum osseorum formationi propensis trajecta detexit.

Semel etiam apud vesanum, qui vivus plane odoris sensu egebat foraminum cribrosorum ossis ethmoïdalis nervorumque olfactoriorum utriusque lateris, quorum ne minimum quidem affuit vestigium, defectum comperi.

Cariem quoque ossium cranii, praesertim sellae turcicae, quam Greeting semel multo magis ad dextram, semel ad sinistram partem vidit deviatam, syphilitica scilicet affectione effectam per Solbrig, Rosenthal⁵, Thyssen commemoratam inveni, quamvis Formey⁶ sententiam, istam sellae turcicae cariem glandulae pituitariae morbo effici, in dubium vocare velim.

1 Ein Fall von Melancholie in der allgem. Zeitschrift für Psychiatrie von Damerow u. 1847. p. 583.

2 Ueber die Verengerung der for. lacer. poster. bei Wahnsinnigen u. Selbstmördern. Dypenh. Zeitschrift 1844. Heft 1.

3 Neue Jenaische allgem. Litteratur-Zeitung 1845. No. 175.

4 Bemerkungen über das delir. potatorum in Günsburg's Zeitschrift für klin. Medic. 1851. p. 252.

5 Horn's Archiv für medicin. Erfahrungen 1818 p. 411.

6 In Guislain, traité sur l'aliénation mentale 1826. Tom. I. p. 57.

In summa cranii parte secundum sinum longitudinalem persaepe inveniuntur foraminula tabulam vitream tantum perforantia, quae glandularum Pacchioni amplificatarum impressione oriuntur, quae quidem Greding inter ducentos sedecim vesanos centies quindecies reperit.

Interdum denique longiores osseae excrescentiae deteguntur in cavum cranii prominentes. Reperi processus clinoideos posteriores saepius tam prolongatos acuminatosque, ut acum instar in cerebrum prominere, inquam rem Greding inter centum viginti vesanos vices septies observavit. Semel etiam infra processum clinoideum posteriorem sinistrum osseam, quatuor lineas longam et membrana indutam acum apud paranoicum vidi, sicut apud alium vesanum singula acuminata prominentia in parte petrosa dextra, apud melancholicum autem cristam galli ossis ethmoidalis permagnam, valde prominentem et acuminatam, quam Greding ter mobilem, semel paene totam commemorat absentem.

Cujus generis excrescentiae carnae fuerint, quas Greding tendinum natura et colore, alias etiam rubras, densissimas et tanquam granulis compositas ossi integro firme affixas tres vidit, ex earum descriptione non elucet.

Quodsi deformitates plurimas, quas apud vesanos reperimus, in foetali aetate, vel in prima pueritia, qua ossa nondum firme conjuncta sint, oriri verisimile habendum est, non paucas earum partus effectum, sicut cranii scolliosin nasci negari non potest, neque dubitandum, quin aliae porro etiam posteriori tempore, easque inflammatione creentur. Quo quidem modo omnes illas laminae interioris excrescentias, ipsiusque cranii crassitiem, sive a dura matre, sive ossis ipsius vasibus primus evadat impetus, proferri certum habeo.